平成 23 年 8月 1 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常務取締役 佐々木 康 夫
 TEL（0564）31－2211

北米統括会社設立のお知らせ

 当社は、平成 23 年 7 月 31 日開催の取締役会において、アメリカ合衆国イリノイ州に地域統括会社

を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は北米において、1994 年に FIC AMERICA CORP.を設立以来、合計 4 社の連結子会社を設立し、

積極的な事業展開を行ってまいりました。

 この度、当社のグローバル戦略並びに北米地域戦略としての北米事業の、工場運営/経営の意思決定

の迅速化、効率化、及び自立化を推進するために統括会社を設立することといたしました。

記

１．新会社の概要

(1) 名称    Futaba North America Engineering & Marketing Co.

         (略称：FNA）

(2) 所在地   アメリカ合衆国イリノイ州 Carol Stream 市

         ＊FIC AMERICA CORP.の構内。

(3) 代表者   石川眞澄（現 FIC 取締役社長）

(4) 設立    2011 年 10 月予定

(5) 事業内容  北米グループ会社の統括および管理支援

(6) 資本金   125 百万米ドル

         ＊但し、内 124 百万米ドルは FIC の株式を現物出資いたしますので、新規払込

資本金は 1百万米ドルとなります。

(7) 出資比率  フタバ産業株式会社 100%

２．業績に与える影響

本件に伴う、平成 24 年 3月期の連結業績予想への影響はありません。

以 上